et obseruentur per dictum comune florencie et per

comune ianue quantum in mensurando et ponendo

in terram dictum salem saluo et reseruato comuni

florencie dicto quod de sale grosseti uel uulterre

accipere possit dictum comune florencie. recipiendo

illum quem uoluerit recipere de grosseto per ter

ram usque florenciam. ita quod mare intrare seu

uehi per mare non possit dictus sal qui defferri

debuerit de grosseto. uniuersa autem pacta et pro

missiones et obligationes que apposita sunt seu ap

posite in presenti instrumento durent usque ad pre

sentem guerram finitam et etiam post finem ipsius

guerre per annos uigintiquinque et tantum plus

quantum placuerit dictis comunibus florencie ianue

et luce et non ultra. item quod comune florencie

seu comune ianue uel comune lucanum non reti

neat aliquos mercatores alicuius dictorum eomunium

florencie ianue et luce fugitiuos seu cessantes cum

pecunia aliena postquam ciuitas in qua ipsi fugitiui

seu cessantes morarentur seu rectores ipsius ciui

tatis inde certificati essent. et hoc habeat locum in

fugitiuis et cessantibus de cetero et non in illis qui

actenus cessauerint seu fugerint de aliquo dictorum

locorum. item quod de presenti societate et omni

bus predictis obseruandis fiant per dicta comunia.

S
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florencie ianue et luce securitates ultramontes et ci- a sanctis scripturis obsexfiiaiie et attendere et obser

tramontes item prouideatur per dicta comunia flo

rencie ianue et luce de inquirendo alias comunita

tes tuscie secundum quod predictis comunibus flo

rencie ianue et luce uidebitur per ambaxatores

eorum quod intrent dictam societatem ct ad eam

ueniant si uoluerint predicta omnia et singula dicti

sindici dictis nominibus uidelicet dicti brunetus et

maynetus sindici comunis florencie nomine dicti co

munis florencie. et dictus obertus sindicus comunis

ianue nomine dicti comunis ianue. et dicti labrus et

aiutus sindici comunis lucani nomine dicti comunis

lucani promiserunt et iurauerunt tactis sacrosanctis

scripturis inter se sollepni stipulatione interueniente

adinuicem predictam societatem et fraternitatem et

omnia et singula pacta supradicta firmas et ratas

habere et tenere et ipsas obseruare et attendere et

contra ipsa uel aliquod ipsorum non uenire. alioquin

penam marcharum uigintiquinque milium boni argenti

inter se adinuicem stipulantes dare et soluere promi

serunt dicti sindici dictis nominibus que pena so

lummodo committatur contra illud comune quod

non obseruaret et illi acquiratur cui contrafactum

foret et proinde dicti sindici dictis nominibus ob

ligauertmt pignori adinuicem bona dictorum comu

nium rato manente pacto. et de predictis dicti

sindici rogauerunt fieri plura instrumenta eiusdem

tenor-is per raynaldum iacobi de signa notarium de

1florencia. et per iacobum de benesia notarium de

ianua. et per bonacursum dosgii notarium de luca.

et hec facta sunt infra illos dies sex de quibus fie

bat mencio -in instrumentis societatis facte apud

rappalum districtus ianue inter comune ianue co

mune luce et partem guelforum florencie siue sin

dicos eorumdem comunium et partis. actum floren

cie in domo abbatie florentine presentibus testibus

domino berto frescobaldi domino talanno de lacossa

domino raynerio baldi domino bonacurso lisei

doctore legum ciuibus florentinis domino marchisino

de cassino iurisperito lucheto gatiluxio brancaleone

aurie et ingeto spinula ciuibus ianue domino ro

gerio guirarducii domino orlando salmoncelli et do

mino arrigo de fornayo ciuibus lucanis. et domino

conrado de montemagno et domino segnorante quon

dam domini iuncte et domino iohanne ramboto

ciuibus pistoriensibus anno dominice natiuitatis

mccLxxxmL die ueneris terciadecima octubris parum

post uesperas. indictione xm secundum consuetudi

nem ciuitatis ianue. item ea die et loco dominus

bertholinus de madiis de brixia potestas florencie

dominus conradus de sauignano defensor arcium et

capitaneus ciuitatis predicte dominus lapus bonfilioli

index guido malaboca ugo aldebrandini symon rote

forensis falconerii priores arcium et artificum eius

dem ciuitatis nomine potestacie capitanie et prie-

ratus et oliicii eorum pro comuni florencie et do

minus garsione de garsionis de mutina potestas ci

uitatis et dominus rodulfus de uerano capitaneus

lucani populi nomine potestacie et capitanie ipsius

comunis et populi lucani. iurauerunt tactis sacro

uari et attendi facere omnia et singula que in dicta

societate facta inter dicta comunia et sindicos di

ctorum comunium continentur presentibus testibus

marchisino de cassino iurisperito et lucheto gatilu

xio ciuibus ianue domino rogerio guirarducii et

domino enrico dc fornayo ciuibus lucanis domino

conrado de montemagno et domino segnorante do

mini iuncte ciuibus pistoriensibus

ligo rollandinus de richardo sacri palacii nolzarius.

hoc instrumentum extraxi et exemplaui ex publico

exemplo scripto manu iohannis enrici de porta no

tarii et quod idem iohannes ert-traxit de cartulario

instrumentorum compositorum manu iacobi de be

nesia notarii ut in subscriptione eius continetur

sicut in eo uidi et legi nichil addito uel diminuto nisi

forte littera uel sillaba titulo seu puncto causa abre

uiationis sententia non mutata. de mandato tamen

domini danii de osenaygo ciuitatis ianue potestatis

presentibus testibus iohanne bonihominis loysio caluo

cancellariis comunis ianue et iacobo de alhario no

tario. mccc primo indictione xuL die xx. iunii.

fxLb

commune Pratip societati a Plorentinisy lucanis

et lanuensibus contra Pisanos initaey adhaeret

MSL M octobris

cmL A. foL asa u. aut c.m ua v.

q n. it p

ln nomine domini amen. cum in societate con

tracta inter comunia florencie ianue et luce et in

strumentis ipsius societatis scriptis florencie per

raynaldum iacobi de signa notarium de florentia et

iacobum de benesia notarium de ianua et bona

cursum dosgii notarium de luca hoc anno die xnL

presentis mensis octubrisexpressim actum et scriptum

sit quod prouideri deberet per dicta comunia de

inquirendo alias comunitales tuscie secundum quod

predictis comunitalibus florencie ianue et luce ui

deretur per ambasiatores dictorum comunium quod

intrarent dictam societatem et ad eam uenirent si

uellent. et dominus carbonus quondam domini pi

pini de prato sindicus comunis de prato ut de sin

dicatu apparet per instrumentum factum manu ar

rigui iudicis ordinarii et notarii fili-i olim iacobi no

tarii anno ab incarnatione domini MccLxxxnu. die

ueneris xm mensis octubris pro ipso comuni prati

requisitus sit per dicta comunia florencie ianue et

luce siue sindicos et ambaxiatores ipsorum -comu

nium quod dictam societatem intraret pro comuni

prati. idem dominus carbonus sindicus de prato

nomine comunis prati ad ipsam societatem uenit et

ipsam intrauit. et dicti sindici uidelicet brunetus

latini sindicus comunis florencie ut de sindicatu

s
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constat per instrumentum factum manu bonsegnore a. et iacobum de benesia notat-ium de ianua et lac-

gueci notarii de mutina hoc anno die xiiii. octubris

nomine dicti comunis florencie. et obertus de padua

notarius sindicus comunis ianue ut de sindicatu

constat per instrumentum scriptum manu lanfran

chi de ualario notarii hoc anno die xviii septembris

nomine dicti comunis ianue. et labi-us uulpelli et

aiutns rosimpelli sindici comunis lucani ut de sin

dicatu constat per instrumentum factum manu ueitri

dombelinghi notarii de luca hoc anno die xi. augusti

nomine dicti comunis luce dictum comune prati et

dictum sindicum comunis prati pro ipso comuni. ad

ipsam societatem receperunt sub illis pactis modis

et conditionibus omnibus et singulis de quibus fit

mentio in dicto instrumento seu instrumentis dicte

nacursnm dosgii notarium de luca hoc anno die xir

presentis mensis octubris expressim actum et dictum

sit quod prouideri deberet per dicta coinunia de

inquirendo alias comunitates tuscie secundum quod

predictis comunitatibus florencie ianue et luce ui

deretur per ambaxiatores dictorum comunium quod

intrarent dictam societatem et ad eam uenirent si

uellenL et dominus cacialeo caciadraghi cinis pistorii

sindicus comunis pistorii ut de sindicatu apparet

per instrumentum factum manu uitalis barceromini

iudicis ordinarii et notarii atque dicti comunis can

zellerii MccLxxxllll. die iouis xii. octubris pro ipso

comuni pistorii requisitus sit per dicta coinunia

florencie ianue et luce siue sindicos uel ambaxato

societatis. et predicti sindici omnes uidelicet floren- b res ipsorum comunium quod dictam societatem in

cie ianue et luce et prati adinuicem dictis nomi

nibus siinilemb societatem contraxerunt secundum

omodum et formam scriptam in dictis instrumentis

dicte societatis contracte florencie promittentes in

ter se et stipulantes et obligantes dicta coinunia et

eorum bona adinuicem nomine dictorum comunium

sollempniter de attendendis et obseruandis hiis om

nibus et singulis que in dictis instrumentis dicte

societatis continentur et sub simili pena de qua fit

mentio in dictis instrumentis. ita quod dictum co

mune prati sit et intelligatur obligatum ceteris co

munibus supradictis et alia comunia supradicta ipsi

comuni prati secundum quod predicta coinunia flo

rentie ianue et luce seu dicti sindici ipsorum co

munium obligauerunt inter se in dictis instrumentis c

dicte societatis et iurauerunt dicti sindici tectis

sacrosanctis scripturis dictis nominibus predicta

omnia et ea que continentur in instrumentis dicte

societatis attendere coinplere et obseruare et contra

in aliquo non uenire. actum florencie in domo ab

batie florentine testes dominus conradinus domini

custoris de luca thomaxius leonis de luca notarius

scorzalupus iacobi de luca dominus rollandus sal

moncelli de luca et bonsegnor gueci de inutina no

tarius. anno dominice natiuitatis MrzcLxxxiiii. die

xiiiL octubris in sero. indictione xii/secundum

consuetudinem ianue.

l

qxLip

Pistorii commune a Plorentirzisp ianuensibus et